
Uchwała Nr XI / 217 /19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30.09.2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. f. ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 poz. 512 ze zm.) i art. 12 ust. 1 pkt. 2 ust. 3 i ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje. 

 

§1 
 

W uchwale nr XXXVII/891/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 października 2017 roku 

w sprawie likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu zmienionej 

uchwałą nr LI/1149/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29.10.2018 r., zmienia się § 4, 

który otrzymuje brzmienie:   

„§ 4 
Termin zakończenia likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  
w Poznaniu ustala się na 30 września 2020 roku.” 
 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.  

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  



Uzasadnienie 

Do uchwały nr XI/ 217 /19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30.09.2019 r. 

Zmiana terminu likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu jest 
uzasadniona kontynuacją prowadzonych spraw m.in. wynikających z ostatniej zmiany ustawy Prawo 
wodne dokonanej ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. a opublikowaną w dniu 05.09.2018 r. i procedowaniem 
przejęcia przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie obiektów, które służą wyłącznie do 
celów rolniczych zgodnie z art. 197 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  
(Dz.U z 2018 r. poz. 2268 ze zm.).  

Po wydłużeniu terminu likwidacji możliwe będzie prowadzenie przez WZMiUW w Poznaniu: 

 dalsze przekazywanie dokumentacji Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie,  
w formie protokołów zdawczo – odbiorczych oraz druków PT dotyczących przejęcia przez Wody 
Polskie reprezentacji Skarbu Państwa oraz wykonywania praw właścicielskich Skarbu Państwa 
w stosunku do stanowiących własność Skarbu Państwa nieruchomości, o których mowa w art. 
528 ust 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U z 2018 r. poz. 2268 ze zm.),  

WZMiUW w Poznaniu zgodnie z art. 528 ust. 3 ustawy Prawo wodne przygotował  
i przesłał do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie protokoły zdawczo-
odbiorcze dla wszystkich 2080 szt. obiektów na wartość około 920 mln zł., z czego Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej odmawiają 
przejęcia 185 obiektów o łącznej wartości ponad 20,5 mln zł, które pozostają w gestii Marszałka. 
Podpisane zostały protokoły na łączną wartość około 220 mln zł.  

Obecnie w ww. sprawie prowadzona jest korespondencja pomiędzy Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, Likwidatorami zarządów melioracji wodnych  
i urzędami marszałkowskimi a Ministerstwem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Nie 
uzgodniono żadnego stanowiska co do postępowania ze środkami trwałymi Skarbu Państwa, 
co do których formalnego przejęcia uchylają się Wody Polskie. 

Protokolarne przekazanie mienia Skarbu Państwa skutkować ma wprowadzeniem  
do ewidencji środków trwałych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jako 
nowego podmiotu i wykreśleniem z ewidencji środków trwałych Wielkopolskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. 

 kontynuowanie spraw wynikających z wydanych pozwoleń wodnoprawnych i decyzji 
środowiskowych (łącznie około 2000 szt.) polegające na wyrażaniu zgody na przeniesienie 
pozwoleń i decyzji wydanych na rzecz WZMiUW na Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, zgodnie z art. 411a ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U z 2018 r. poz. 
2268 ze zm.).  

 wygaszanie kilkunastu tysięcy trwałych zarządów ustanowionych na rzecz Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego na gruntach należących do Skarbu Państwa i przygotowanie 
wniosków oraz niezbędnych materiałów do decyzji właściwego Starosty, o których mowa w art. 
531 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze zm.).  

Wydane decyzje stanowią podstawę złożenia wniosków o dokonanie zmian w księgach 
wieczystych polegających na wpisie o wygaśnięciu trwałego zarządu oraz wykreślenia 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego / WZMiUW w Poznaniu z ewidencji gruntów jako 
podmiotu władającego. 

Występowanie do właściwych Starostów o wykreślenie z Ewidencji Gruntów i Budynków (EGiB) 
zapisów o władaniu (administrowaniu) przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego lub 



WZMiUW i jego poprzedników działkami pod wodami, głównie rowami. W poprzednich 
dekadach działki zostały przypisywane do WZMiUW w Poznaniu lub Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego jako podmiotom zajmującym się wodami na rzecz rolnictwa. 

 udzielanie wyjaśnień w postępowaniach sądowych oraz przedsądowych dotyczących gruntów 
Skarbu Państwa, zainicjowanych przez WZMiUW w Poznaniu z upoważnienia Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego działającego w imieniu Skarbu Państwa, 

 przygotowanie dokumentów niezbędnych do sprzedaży majątku Województwa Wielkopolskiego 
pozostającego w administracji WZMiUW w Poznaniu w likwidacji, 

 administrowanie 22 budynkami będącymi własnością Województwa Wielkopolskiego (budynek 
administracyjny przy ul. Piekary 17 w Poznaniu i inne),  

 zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umów po zakończeniu okresów gwarancji, 
uczestnictwo w przeglądach pogwarancyjnych w tym obiektów współfinansowanych  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007-2014 oraz z innych źródeł, 

 likwidacja zbędnych dokumentacji technicznych z archiwum WZMiUW znajdujących  
się w siedzibie WZMiUW w Poznaniu, byłych Rejonowych Oddziałach WZMiUW w Koninie, 
Lesznie, Ostrowie Wielkopolskim, Pile oraz w Inspektoratach znajdujących się na terenie 
Województwa Wielkopolskiego nie przejętej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, 

 nadzorowanie archiwizacji dokumentacji i trwałości projektów współfinansowanych  
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego m.in. projektów  
np.: Budowa zbiornika Jutrosin wykonanego w 2011 roku, Zagospodarowanie retencyjne zlewni 
Rowu Złotnickiego wykonane w 2018 r. 

 

Prowadzenie powyższych spraw przez WZMiUW w Poznaniu w likwidacji jest niezbędne do kontynuacji 
prawidłowego procesu przekazywania, sprzedaży bądź dzierżawy majątku Województwa 
Wielkopolskiego w celu zakończenia procesu likwidacji podmiotu. 

 

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


		Edyta Ochowiak
	2019-10-02T12:19:02+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezEdyta Ochowiak




